*Ioan. 1.**Ibidem.**Matth. 1.**Ioan. 1.**Ioan. 3.**Coloss. 1.**Rom. 10.**1. Tim. 2.**Isa. 44.**Matth. 20.**Ioan. 1.**Ioan. 5.**Ibidem.**Ioan. 6.**Ibidem.**Ibidem.**CAP. XV.**Gen. 48.**Philip. 2.**Psal. 81.**Hebr. 2.**Hebr. 1.**Psal. 81.**Ibidem.**Ibidem.*

dunt, Dij famē nuncupantur, multò magis Deus esse dicitur, qui non tantum tanquam D  
vnus ex principibus non cadit, sed ipsum quoque malitiæ & auctorem & principem vin-  
cit. Quæ autem malum ratio est, vt cum legant hoc etiam Moyfi nomen datum, dum di-  
citur: <sup>80</sup> Deum te posui Pharaoni: Christo negetur, qui non Pharaoni Deus, sed vniuersæ

Exod. 7.

Ioan. 3.

CAP. XVI.

Ioan. 2.

Ibidem 10.

Ioan. 1.

Ioan. 5.

Coloss. 1.

Ioan. 3.

Ioan. 6.

Isa. 9.

Ioan. 1.

Coloss. 1.

Ioan. 1.

1. Tim. 2.

Coloss. 2.

creaturæ & Dominus & Deus constitutus esse reperitur. & in illo quidem hoc nomen  
temperatè datum, in hoc profuse: in illo ad mensuram, in hoc supra omnem omnino men-  
suram. Non enim ad mensuram, inquit, dat filio pater: pater enim, inquit, diligit filium.  
In illo ad tempus, in hoc sine tempore. diuini enim nominis potestatem & super omnia  
& in omne tempus accepit. Quòd si qui vnus hominis accepit potestatem in hac exigui-  
tate huius datæ potestatis, nomen tamen istud Dei incunctanter cōsequitur, quanto ma-  
gis qui in ipsum quoque Moysen habet potestatem, nominis istius auctoritatem consecu-  
tus esse credetur? <sup>81</sup> Et poteram quidem omnium scripturarum cœlestium euentilare  
tractatus, & ingentem circa istam speciem Christi diuinitatis, vt ita dixerim, sylvam com-  
mouere: nisi quoniam non tam mihi contra hanc hæresim propositum est dicere, quam  
breuiter circa personam Christi, regulam veritatis aperire. Quamuis tamen ad alia festi-  
nent, illud non arbitror prætermittendum, quòd in Euangelio Dominus ad significan-  
tiam suæ maiestatis expressit dicendo: Soluite templum hoc, & ego in triduo suscitabo il-  
lud. Aut quando alio in loco & alia parte pronuntiat: Potestatem habeo animam meam  
ponendi, & rursus recipere eam: hoc enim mandatum accepi à patre. Quis est enim qui  
dicit, animam suam se posse ponere, aut animam suam posse & rursus recuperare, quia  
hoc mandatum acceperit à patre? Aut quis dicit, destructum corporis sui templum re-  
suscitare rursus & reedificare se posse; nisi quoniam sermo ille, qui ex patre, qui apud pa-  
trem per quem facta sunt omnia, & sine quo factum est nihil; imitator paternorum ope-  
rum atque virtutum; imago inuisibilis Dei; qui descendit de cœlo, qui quæ vidit & audi-  
uit testificatus est; qui non venit vt faceret suam voluntatem, sed potius vt faciat patris  
voluntatem, à quo missus ad hoc ipsum fuerat, vt magni consilij angelus factus arcano-  
rum cœlestium nobis iura referret; qui que verbum caro factus habitauit in nobis, ex no-  
bis hic Christus non homo tantum, quia hominis filius: sed etiam Deus, quia Dei filius  
comprobatur. Quòd si & primogenitus omnis creaturæ ab Apostolo dicitur sit Christus,  
quomodo omnis creaturæ primogenitus esse potuit, nisi quoniam secundum diuinitatem  
ante omnem creaturam ex patre Deo sermo processit? Quod nisi ita hæretici acceper-  
runt, Christum hominem primogenitum omnis creaturæ monstrare cogentur, quod fa-  
cere non poterunt. Aut igitur ante omnem est creaturam, vt primogenitus sit omni crea-  
turæ, & non homo est tantum, quia homo post omnem creaturam est. Aut homo tan-  
tum est, & est post omnem creaturam: Et quomodo primogenitus est omnis creaturæ,  
nisi quoniam dum verbum illud quod est ante omnem creaturam, & ideo primogenitus  
omnis creaturæ, caro fit & habitat in nobis, hoc est, adsumit hunc hominem qui est post  
omnem creaturam, & sic cum illo & in illo habitat in nobis, vt neque homo Christo  
subtrahatur, neque diuinitas negetur. Nam si tantummodò ante omnem creaturam est,  
homo in illo subtractus est. Si autem tantummodò homo est, diuinitas quæ ante omnem  
creaturam est, intercepta est: vtrunque ergo in Christo confederatum est, & vtrunque  
coniunctum est, & vtrunque connexum est. Et meritò dum est in illo aliquid quod super-  
rat creaturam, pignerata in illo diuinitatis & humilitatis videtur esse concordia. Propter  
quam causam, qui mediator Dei & hominum effectus exprimitur, in se Deum & hominem  
sociasse reperitur. Ac si idem Apostolus de Christo refert, <sup>82</sup> vt exutus carnem potestates  
dehonestauit, palam triumphatis illis in semetipso: non vti que otiosè exutum carne pro-  
posuit, nisi quoniam & resurrectionem rursus indutum voluit intelligi. Quis est ergo iste  
exutus & rursus indutus: requirant hæretici. nos enim sermonē Dei scimus indutū carnis  
substātiā, eundemque rursus exutum eadem corporis materia, quam rursus in resurre-  
ctione suscepit, & quasi indumentū resumpsit. Sed enim neque exutus, neque indutus ho-  
minem Christus fuisset, si homo tantum fuisset. Nemo enim vnquā seipso aut spoliatur, aut  
induitur. Sit enim necesse est aliud, quicquid aliud aut spoliatur aut induitur. Ex quo me-  
ritò sermo Dei fuit, qui exutus est carnē, & in resurrectione rursus indutus. Exutus autem,  
quonia & in natiuitate fuerat indutus. itaq; in Christo Deus est qui induitur, atque etiā exu-  
tus sit oportet; propterea is qui induitur, pariter & exuatur necesse est. Induitur autem &  
exuitur homo quasi quadā contexti corporis tunica. Ac propterea cōsequenter sermo fuit,  
vt